
Contacto

Teléfono +34 950621181
Fax +34 950242378
Correo Electrónico dp04patrimonio@sepe.es

Dirección Postal

Avenida de Cabo de Gata, 120
(04007) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/2020 BIS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2020 a
las 13:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en Almería
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.sepe.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FaV8rfUgrvgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad y otros auxiliares en el edificio de la Dirección
Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal (SEPE) de Almería durante el año 2020.

Valor estimado del contrato 34.710,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.710,75 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 al 31/12/2020

Observaciones: El plazo de ejecución es de un año, desde el 1/1/2020, o desde la formalización del contrato si esta
fuera posterior a dicha fecha, hasta el 31/12/2020, salvo que se declare con anterioridad a su duración inicial la
centralización del servicio, declarada por la autoridad competente del Ministerio de Hacienda.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Avenida de Caba de Gata, 120
(04007) Almería España

La adjudicación se ha realizado a favor de la citada empresa por ser la que, cumpliendo los requisitos mínimos
obligatorios establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas, ha obtenido la mayor puntuación en la valoración de la
oferta económica y parte de la oferta evaluable de forma automática, de acuerdo con los criterios de valoración
establecidos en la cláusula VIII.8.3 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación.

http://sede.sepe.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FaV8rfUgrvgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 34.640 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.640 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD S.A.
NIF A04038014
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.914,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación se ha realizado a favor de la citada empresa por ser la que, cumpliendo los requisitos mínimos
obligatorios establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas, ha obtenido la mayor puntuación en la valoración de la
oferta económica y parte de la oferta evaluable de forma automática, de acuerdo con los criterios de valoración
establecidos en la cláusula VIII.8.3 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación.
Fecha del Acuerdo 17/12/2019
Plazo de Formalización Del 16/12/2019 al 22/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/12/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d054fda4-afd5-4fdc-8c13-ca35e8ac9421


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Servicio de asistencia técnica sobre el escáner de inspección de paquetería linescan 222

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Sistema de control seguimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Suministro e instalación de arco detector de metales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=630%2FPbfTJcOmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004818494 |  2020-705423 | Wed, 08 Jan 2020 13:16:13:455 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51421426183673398186284052467660789694 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=630%2FPbfTJcOmq21uxhbaVQ%3D%3D

